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MEXICO

LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA

Datos Generales
Nombre: LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 20 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo

Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’

Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 15-04-2012

PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala”

Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 15-04-2012

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MEXICO

LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
- Scopus : 2 (66.67%)

Ideology and Transformation of the EDGARDO RUIZ CARRILLO LUIS Universitas 2008
Subject BENJAMIN ESTREVEL RIVERA Psychologica

2  Therole of classroom and individual EDGARDO RUIZ CARRILLO LUIS ACTA 2008
transformation [El papel del aulay la BENJAMIN ESTREVEL RIVERA COLOMBIANA
transformacién del individuo] DE PSICOLOGIA

Fecha de impresion: 20:58:30 P&gina 2/1 Miercoles, 14 de mayo de 2025
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LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA
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LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA
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LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 8 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 La participacion del Tesis de LUIS BENJAMIN Ferrer Vega, 2006
psicologo en una Licenciatura ESTREVEL RIVERA, Daniel,

organizacion del ramo
refresquero : reporte de
una experiencia laboral en

Pepsi
2 Representaciones sociales Tesis de LUIS BENJAMIN SERGIO 2005
actuales sobre Licenciatura ESTREVEL RIVERA, LOPEZ
homosexualidad en la RAMOS,
sociedad mexicana MARIA DEL
CARMEN
ZAMORA
SORIANO, et
al.
3  El perfil del suicida trazado Tesis de LUIS BENJAMIN EDGARDO 2005
por J. W. Goethe en las Licenciatura ESTREVEL RIVERA, RUIZ
penas del joven Werther : CARRILLO,
aportaciones a la Montiel
psicologia en el estudio Zamoraq,
del suicidio Angélica,
4 Juicios de valor en Tesis de LUIS BENJAMIN Bautista 2002
menores infractores Licenciatura ESTREVEL RIVERA, Perez,
Martha
Leticiq,

Fecha de impresién: 20:58:31 Pagina 5/1 Miercoles, 14 de mayo de 2025
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LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA

5 La persona como sujeto de Tesis de VICTOR MANUEL MARIA DE 1999
derecho dentro de un Licenciatura ALVARADO GARCIA, LOS ANGELES
proceso terapeutico CAMPOS
HUICHAN,
LUIS
BENJAMIN
ESTREVEL
RIVERA, et al.
6 Derechos del adolescente : Tesis de VICTOR MANUEL MARIA DE 1998
una vision desde ellos Licenciatura ALVARADO GARCIA, LOS ANGELES
mismos CAMPOS
HUICHAN,
LUIS
BENJAMIN
ESTREVEL
RIVERA, et al.
7  iPorque soy tu madre!l,un Tesis de VICTOR MANUEL MARIA DE 1998
andlisis de los derechos Licenciatura ALVARADO GARCIA, LOS ANGELES
que se reconocen algunas CAMPOS
madres mexicanas HUICHAN,
LUIS
BENJAMIN
ESTREVEL
RIVERA, et al.
8 Madres solteras : ¢mujeres Tesis de VICTOR MANUEL MARIA DE 1998
devaluadas? : la Licenciatura ALVARADO GARCIA, LOS ANGELES
conceptualizacion de si CAMPOS
mismas ante esta HUICHAN,
condicion LUIS
BENJAMIN
ESTREVEL
RIVERA, et al.
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LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

# Nivel titulacion Asignatura
1 Licenciatura  PSICO EXP TEO Il (COND HUM)

2 Licenciatura PSICO EXP LABORATORIO llI
3 Licenciatura PSICO EXP LABORATORIO V
4  Llicenciatura  PSICO EXP LABORATORIO V
5 Licenciatura  PSICOLOGIA EXPERIMENTALL IV
6 Licenciatura  PSICOLOGIA EXPERIMENTALT IV
7 Licenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
8 Llicenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
9 Licenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
10 Licenciatura  PSICO EXP LABORATORIO V
1 Licenciatura PSICO EXP LABORATORIO Il

12 Licenciatura  PSICO EXP TEO Il (COND HUM)

Fecha de impresién: 20:58:31 Pagina 7/1

[ Licenciatura: 44 (100.00%)

Entidad Alumnos Semestre
Facultad de Estudios 38 2012-1
Superiores “Iztacala”

Facultad de Estudios 38 2012-1
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios 40 2012-1
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios 34 2012-1
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios 38 2011-2
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios 34 2011-2
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios 39 2011-2
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios 32 201-2
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios 35 2011-2
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios 85 2011-1
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios 40 2011-1
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios 38 201-1

Superiores “Iztacala’

Miercoles, 14 de mayo de 2025
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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PSICO EXP LABORATORIO V
PSICO EXP LABORATORIO V
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L IV
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL T IV
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICO EXP TEO Ill (COND HUM)
PSICO EXP LABORATORIO Il
PSICO EXP LABORATORIO V
PSICO EXP LABORATORIO V
PSICO EXP LABORATORIO V
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L IV
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL T IV
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICO EXP LABORATORIO Il
PSICO EXP TEO Ill (COND HUM)
PSICO EXP LABORATORIO V
PSICO EXP LABORATORIO V

PSICO EXP LABORATORIO V

Pagina 8/11

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

37
37
37
32
36
38
40
40
29
39
31

38
34
27
31

19

33
39
37
26

14
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2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1

2009-1
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34 Licenciatura PSICO EXP LABORATORIO V Facultad de Estudios 32 2009-1
Superiores “Iztacala”

35 Licenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL T IV Facultad de Estudios 31 2008-2
Superiores “Iztacala’

36 Licenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L IV Facultad de Estudios 38 2008-2
Superiores “Iztacala”

37 Licenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI Facultad de Estudios 33 2008-2
Superiores “Iztacala”

38 Licenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI Facultad de Estudios 17 2008-2
Superiores “Iztacala’

39 Licenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI Facultad de Estudios 33 2008-2
Superiores “Iztacala’

40 Llicenciatura  PSICO EXP TEO Il (COND HUM) Facultad de Estudios 31 2008-1
Superiores “Iztacala’

41 Licenciatura PSICO EXP LABORATORIO Il Facultad de Estudios 34 2008-1
Superiores “Iztacala’

42 licenciatura PSICO EXP LABORATORIO V Facultad de Estudios 38 2008-1
Superiores “Iztacala”

43 Licenciatura PSICO EXP LABORATORIO V Facultad de Estudios 34 2008-1
Superiores “Iztacala’

44 licenciatura PSICO EXP LABORATORIO V Facultad de Estudios 25 2008-1

Superiores “Iztacala’

Fecha de impresién: 20:58:31 Pagina 9/ Miercoles, 14 de mayo de 2025



Fecha de impresién: 20:58:31 P&gina 10/11

SNy,
= 7
»

s?a Jlr =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LUIS BENJAMIN ESTREVEL RIVERA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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